
SUWAŁKI 

liR\1 1~' 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 
Zdzisław Przełomiec 

ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 
tel.: (+48)875628144 

mail: zprze!omiec- ~um  uwąlkpi 

Suwalki, dnia 26 września 2025 r. 

Pan 

J. (; 

ul. ' 

t przejmie informuję. Że pct\LjU z dnia 27 maja 2025 r. data "pk"u do Urzędu Miejskiego 
" Su"alkach 30 maja _'025 r.) w sprawie ujęcia w \\ ieloletnięj Prognozie Finanso"ej Miasta 
~u"ulki i rozpoczęcia prac prz" oto"a"cz"cli do realizacji zadania inwestycyjnego pud nazwą 
.J3udo"a pmł~sjonalncgo lodo"iska prze stadionie \Vigr\ Suwałki bela tematem posiedzenia 
komisji tikami. \\ „niosk i" i Pct"cji Rady \licjskiej " Suwałkach w dniu 18 września 2025 r. 
komisja przeanalizo"ala petycję i "ypraco"ala stano"isko oraz przedstawiła projekt ucli"ały 
Rdzic \1icjskicj " Suwałkach o nicuwzględnłcnnt petycji. 

\\ dniu 21 "rzcśnia 2025 r. na XVII sesji Rady \iiejskicj " Suwałkach została podjęta uchwala 
•pła"ic nicu"z lednicnia Pana petycji. \\ załączeniu przesyłam uchwałę nr XVII!198"2025 

Rad\ \licjskicj " u"alkach z_ dnia 24 "rześnia 2025 r. 

Przewodniczący 
Rad► i I kj i~w Ser a uclr 

Zdzisław Przeło,niec 

„ui„  :mile. Na podstawie art. 37 kpa stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 1) nie załatwiono sprawy w terminie 

u„re:!onym w Ort. 35 lub przepisach szczegolnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 2ł postepowanie 

c:.t , uwad:one dłuzei nil jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). Ponaglenie, zawierające uzasadnienie należy 

kn iuw.iC do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach, ul. Pułaskiego 73, za pośrednictwem Rady Miejskiej 

w Suwałkach. 

' . ~'~, 1 •~ (~ .. 



Klauzula informacyjna dla osób składających skargi, wnioski i petycje na podstawie 

art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dvrcktywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (dalej RODO) informuje się, 

że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Suwałkach 

z siedzibą przy ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. 87 562 80 00, e-mail: 

org ~r um.suwalki.pl, reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

2. Z inspektorem ochrony danych (IOD) może się Pani/Pan kontaktować poprzez: pocztę 

tradyc}jną: adres: IOD Urząd Miejski w Suwałkach, ul. Adama Mickiewicza 1. 

16-400 Suwałki, pocztę elektroniczną: adres e-mail: iod@um.suwalki.pl, telefonicznie 

87 562 82 08. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu rozpatrzenia skargi, wniosku, petycji 

skladanych do Rady Gminy. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych jest art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do rozpatrzenia 

sprawy, a następnie przez okresy wynikające z przepisów kancelaryjno-archiwalnych 

i .lednolitego Rzeczowego Wykazu Akt. 

6. Prawa osoby, której dane dotyczą: Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

-dostępu do danych osobowych (art. 15 RODO); 

- żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych (art. 16 RODO); 

- żądania usunięcia danych osobowych na zasadach określonych w art. 17 RODO; 

- żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych na zasadach określonych w 

art. 18 RODO; 

- wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), jeżeli Pani/Pana 

zdaniem przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się z naruszeniem 

obowiązujących przepisów. 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W związku 

z powyższym jesteście Państwo zobowiązani do podania danych osobowych 

a konsekwencją niepodania tych danych będzie pozostawienie podania bez rozpoznania. 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji. w tym profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 



UCHWAŁA NR XVII/198/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji mieszkańców miasta w sprawie budowy lodowiska 
przy Stadionie Wigry Suwałki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1 153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 30 maja 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach petycję 
mieszkańców miasta o ujęcie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki i rozpoczęcie 
prac przygotowawczych do realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa profesjonalnego 
lodowiska przy stadionie Wigry Suwałki", za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 
wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Mjejskiej 

w Suwałkach 

dzisław Przełom iec 

id: 571?2CBE6-1337E-4A89-892(1-E14D1EAAF5D3. Podpisany Strona 1 z2 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji mieszkańców miasta w sprawie budowy 

lodowiska przy Stadionie Wigry Suwałki 

W dniu 30 maja 2025 r. została złożona petycja mieszkańców miasta w sprawie ujęcia „v 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki i rozpoczęcie prac przygotowawczych do 

realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą ,.Budowa profesjonalnego lodowiska przy stadionie 

Wigry Suwałki". 

Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach. który określa 

Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 

petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania Jej 

merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ 

stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie złożonej petycji, zapoznaniu się z argumentac ą 

wnioskodawcy obecnym na posiedzeniu Komisji w dniach 23 czerwca 2025 r. i 21 lipca 2025 r.. 

opiniami komisji merytorycznych tj. Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej 

w Suwałkach oraz Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Suwałkach, jak również ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Suwałk, w toku dyskusji, która 

miała miejsce na posiedzeniu w dniu 18 września 2025 r. Komisja negatywnie zaopiniowała 

przedmiotową petycję. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że rozpoczęcie prac przygotowawczych do realizacji 

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa profesjonalnego lodowiska przy stadionie Wigry 

Suwałki" nie jest możliwe, ponieważ spodziewany koszt realizacji wskazanej inwestycji znacznie 

przewyższa możliwości finansowe miasta. Członkowie ww. Komisji uznali również, że inicjatywa 

jest ciekawa, jednak w mieście liczącym ok. 68 tys. mieszkańców nie ma potrzeby hudowy 

lodowiska, gdyż w sezonie zimowym uruchamiane jest lodowisko przy Szkole Podstawowej nr I I i 

z analizy zainteresowania obiektem wynika, że utrzymuje się ono na dobrym poziomie \„ 

pierwszych tygodniach funkcjonowania. natomiast pod koniec sezonu znacznie spada. Ponadto w 

Mieście Suwałki nie ma tradycji sportowych związanych z łyżwiarstwem czy hokejem. które 

mogłyby skłaniać do budowy takiego obiektu. 

Z związku z powyższym brak jest argumentów, w tym również ekonomicznych. które 

przemawiałyby za budową profesjonalnego lodowiska w Suwałkach. Należy zwrócić uwagę, że 

Miasto planuje do realizacji wiele innych priorytetowych zadań inwestycyjnych. 

Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg. 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

Id: 57E2CBE6-B37F-4A89-8920-E14DIEAAF5D3. Podpisany Strona I r I 


